
Πλ. Ελευθερίας 01, ΤΚ 85100, Ρόδος, Τ. +30 22413 61386, mayor@rhodes.gr  

01/02 
 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου          Ρόδος, 29η Νοεμβρίου 2022 

  Δ Η Μ Ο Σ   Ρ Ο Δ Ο Υ  Α.Π.  2/79131/2022 

 
  
Γραφείο:  
Ταχ. Δ/νση: 
Τηλέφωνο: 
Φαξ: 
e-mail: 

Γραφείο Δημάρχου 
Πλ. Ελευθερίας 01 
+30 22413 61324 
+30 22410 75888 
mayor@gmail.com 

 
 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΑΡ.4968 
 

Θ Ε Μ Α: Τροποποίηση Απόφασης 78/2/1961/2022, περί ορισμού 

Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων και Εξουσιοδότηση Υπογραφής, με 

εντολή Δημάρχου. 
 
 

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

01. Τις διατάξεις του Άρθρου 58, του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ Α’ 87), όπως τροποποιηθέν ισχύει.  

02. Τις διατάξεις του Άρθρου 88, του Ν.3463/2006.  

03. Τις διατάξεις των Ν.3852/2010 και N.4555/18, (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), ως τροποποιηθείσες ισχύουν.  

04. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ρόδου 

(ΦΕΚ Β’ 3159/2011). 

05. Το από 23/08/2019 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας Δημάρχου, Δημοτικών 

Συμβούλων, Προέδρων & Συμβούλων Τοπικών Κοινοτήτων, του Δήμου Ροδίων.  

06. Την με α.π. 2/47520/06-09-2019 επισημειωματική Πράξη επικύρωσης 

του Πρακτικού Σύμπραξης Παρατάξεων, που ανακοινώθηκε κατά την 01η Ειδική 

Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, της νέας δημοτικής θητείας 2019-2023. 



 

02/02 

 

 

07. Την Απόφαση Δημάρχου 78/2/1961/2022 (ΑΔΑ:Ω3Τ0Ω1Ρ-Α46) 

περί ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων και εξουσιοδότηση 

υπογραφής με εντολή Δημάρχου, η οποία δημοσιεύθηκε κατά το νόμο. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε την Απόφαση 78/2/1961/2022 (ΑΔΑ:Ω3Τ0Ω1Ρ-Α46) περί 

ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων και εξουσιοδότηση υπογραφής με 

εντολή Δημάρχου, ως προς την Ενότητα Α.8, αποδεσμεύοντας τον δημοτικό 

σύμβουλο Σάββα Καραταπάνη από την εντολή και εξουσιοδότηση άσκησης των 

αρμοδιοτήτων, του Τμήματος Προστασίας & Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας, 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής & Υγείας, όπως ορίζεται στον Ο.Ε.Υ. του 

Δήμου (άρθρο 28, παρ. 16.4), καθώς και την άσκηση των κατά τόπον 

αρμοδιοτήτων, για τη Δημοτική Ενότητα Νότιας Ρόδου. 

 

Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Προστασίας & Προαγωγής της Δημόσιας 

Υγείας, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής & Υγείας, και οι κατά τόπον 

αρμοδιότητες για τη Δημοτική Ενότητα Νότιας Ρόδου, ασκούνται από τον ίδιο το 

Δήμαρχο, από τον οποίο και εκπορεύονται κατά το νόμο.  

 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Δημάρχου, στα καθήκοντά του θα 

τον αναπληρώνει ο Αντιδήμαρχος που έχει οριστεί από τον ίδιο ρητώς. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι την έκδοση νεότερης, που τυχόν ορίζει 

διαφορετικά.  

Η παρούσα να δημοσιευτεί σε πλήρες κείμενο, μία φορά σε μία ημερήσια 

εφημερίδα, της πρωτεύουσας του Νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Δήμου Ρόδου και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

Ο Δήμαρχος Ρόδου, 

 

 

 

           Αντώνης Β. Καμπουράκης 


